
Camera di commercio, industria, artigianato e agricoltura di Bergamo

Largo Belotti, 16 - 24121 Bergamo - www.bg.camcom.it

tel. +39 0354225 111 PEC: cciaa.bergamo@bg.legalmail.camcom.it

P.IVA 00648010163 - C.F. 80005290160

Oggetto: Avvio procedimento di cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese di società di persone 

ai sensi dell’art. 3, comma 1 lettera b) del D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247. 

IL CONSERVATORE DEL REGISTRO IMPRESE

Visto l’art. 2188 c.c. che prevede l’istituzione del Registro delle Imprese; 

Vista la Legge 29 dicembre 1993, n. 580 s.m.i., recante “Riordinamento delle camere di commercio, 

industria, artigianato e agricoltura” e, in particolare, l’art. 8; 

Visto il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 s.m.i., recante “Regolamento di attuazione dell'art. 8 della 

legge 29 dicembre 1993, n. 580, in materia di istituzione del registro delle imprese di cui all'art. 2188 

del codice civile”; 

Vista la Legge 2 novembre 2000 n. 340 s.m.i., recante “Disposizioni per la delegificazione di norme e la 

semplificazione dei procedimenti amministrativi”; 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 s.m.i., recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

Visto il D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247, recante “Regolamento di semplificazione del procedimento relativo 

alla cancellazione di imprese e società non più operative dal registro delle imprese”;

Visto l’elenco di cui all’allegato A) che contiene le società di persone aventi le seguenti caratteristiche 

- Partita IVA cessata

- non hanno presentato nell’ultimo triennio alcuna comunicazione al Registro Imprese;

- non hanno pagato nell’ultimo triennio il Diritto Annuo

Considerato che la Partita Iva è elemento essenziale per l’esercizio di un’attività imprenditoriale e che 

le imprese di cui all’allegato A) non possono pertanto rimanere iscritte al Registro imprese essendone 

prive;

Visto l’elenco pervenuto dal Ministero dei Trasporti con prot. 8164/24, nel quale si segnalano le società 

di persone prive di domicilio digitale e ritenuto di non dover procedere all’assegnazione del domicilio 

digitale alle imprese che presentano segnali di inattività;

Verificato che alcune delle suddette imprese come pure altre società di persone rilevate in sede di 

attività di ufficio o a seguito di segnalazioni di privati o Pubbliche Amministrazioni e riportate nell’allegato 

elenco B), pur avendo la Partita Iva attiva, presentano segnali di inattività per almeno un triennio in 

quanto 

- non hanno presentato nell’ultimo triennio alcuna comunicazione al Registro Imprese;

- non hanno pagato nell’ultimo triennio il Diritto Annuo

Verificato pertanto che per le imprese di cui agli allegati A) e B) si configurano le fattispecie di cui all’art. 

3, comma 1 lettera b) del D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 per la quale è prevista la cancellazione 

dell’impresa dal Registro Imprese;

Verificato altresì che 

 nel patrimonio delle società da cancellare non sono presenti beni immobili 

 non sono in corso né risultano chiuse procedure concorsuali

cciaa_bg A535E11 - REG. CBGRP - PROTOCOLLO 0058138/U DEL 21/06/2024 08:13:04



Pag. 2 di 5

Richiamato il proprio provvedimento prot. 55895 del 24/8/2021 nel quale sono state indicate le modalità 

di notificazione dell’avvio del procedimento e le motivazioni per le scelte effettuate; 

Ritenuto che la pubblicazione all’Albo camerale della comunicazione di avvio del procedimento per il 
periodo di tempo previsto dall’art. 2 comma 4 del D.P.R. 247/04, unitamente all’iscrizione dell’avvio del 
procedimento di cancellazione nelle visure dei soggetti di cui all’allegato elenco, costituiscono una valida
ed efficace modalità di comunicazione di avvio ai sensi e per gli effetti dell’art. 8 della L. n. 241/1990 e
s.m.i. per le imprese che non hanno una pec valida ed attiva; 

D I S P O N E

• di avviare il procedimento di cancellazione ai sensi dell’art. 3, comma 1 lettera b) del D.P.R. 23 
luglio 2004, n. 247 per le imprese dettagliate negli elenchi A) e B) che formano parte integrante del 
presente provvedimento

• di pubblicare, entro otto giorni, nell’Albo camerale on line presente sul sito www.bg.camcom.it, 
la presente determinazione e il relativo elenco per la durata di sessanta giorni

• di iscrivere la presente determinazione nelle visure delle imprese coinvolte

• di inviare comunicazione di avvio del procedimento di cancellazione alle imprese che hanno in 
visura un indirizzo pec valido e attivo. 

IL CONSERVATORE DEL REGISTRO IMPRESE
Andrea Vendramin

Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 



Pag. 3 di 5

ELENCO A) - SOCIETÀ DI PERSONE CON PARTITA IVA CESSATA 

N. REA CODICE FISCALE DENOMINAZIONE

1 224625 01054730161 CORTESI F.LLI S.N.C. -

2 229489 01699490163 BLACK OUT S.A.S. DI REBUSSI FRANCO & C.

3 234881 01763950167 TREVI.AGRI DI REMONTI LUIGI E C. - S.N.C.

4 263302 02108430162 LA LIBRARIA DI BARBIERI GIACOMO E C  S.N.C.

5 303067 02544630169 LORY SNC DI CAMILLI LOREDANA E C.

6 330048 02874060169 L.A. DI CLERICI MARIA LAURA & C. S.A.S.

7 399173 03681490169 CARTAFOLLIA SNC DI TESTON DANIELA & C.

8 425686 03987620162 NETTUNO COPERTURE S.A.S. DI SCHITTONE 
SALVATORE E C.

9 140207 00661130161 F.LLI MAITINI DI MAITINI VITTORIO & C. S.N.C.

10 174716 00782190169 INTERTAGLIO DI ASSONI COSTANTE E C. SOCIETA' IN 
NOME COLLETTIVO

11 242211 01856350168 PAPILLON DI ZANCHI MASSIMILIANO & C. SAS.

12 243851 01878680162 IGIENE PIU' S.N.C. DI SPAMPATTI S. & C.

13 250156 01956970162 RISTORANTE CINESE LA PAGODA DI CHEN CHENG 
SUNG E C. S.A.S.

14 344849 02713080139 G.M. TRANSPORT DI GUERRA GIORGIO & C. S.N.C.

15 321781 02772750168 D M L S.A.S. DI LOCATELLI DARIO E C.

16 322680 02786560165 AFROCOM INTERNATIONAL DI FATHY ABDEL AZIZ E 
NDIAYE AMADOU S.N.C.

17 359356 03216780167 LA FATTORIA DEL CASARO S.A.S. DI VILLAREJO 
GALINDO MAGBELY

18 362510 03254400165 BI.MA BEACH S.N.C. DI BIANCHINI FABRIZIO E 
MAGGIONI KARIM

19 375524 03404050167 IMPRESA VETERE - MALENA SNC DI VETERE 
LEONARDO

20 390082 03573580168 EL FASSI S.N.C. DI TLEMCANI IDRISSI MOHAMMED

21 412241 03832820165 VERITAS S.N.C. DI SONZOGNI GIUSEPPE E C.

22 412859 03841000163 LA STILE ARREDAMENTI S.A.S. DI LONGHI FRANCESCO

23 416840 03887970162 IDROCALORE S.N.C. DI LAUGELLI MARIO & C.

24 417467 03895550162 EUROMODA ABBIGLIAMENTO S.A.S. DI MA MEINA & 
C.

25 451698 04293300168 AR TERMOIDRAULICA DI AMADEI ALESSANDRO E 
ROSSONI GIOVANNI S.N.C.

26 459294 04389940166 H2O P&F DI MEMMO FABIO E C. S.A.S.

27 460337 04403560164 P&P S.N.C. DI PIROVANO ANDREA E ROBERTO

28 311915 02652110160 CERAMICHE MALLARDI S.A.S. DI MALLARDI GASPARE 
& C.

29 379945 03453140166 C.A.P.S. S.A.S. DI MALLARDI GASPARE & C.



Pag. 4 di 5

ELENCO A) - SOCIETÀ DI PERSONE CON PARTITA IVA CESSATA 

30 136324 00665710166 IMMOBILIARE VINCENZO CALOGERO - SOCIETA' IN 
ACCOMANDITA SEMPLICE DI ANNA GIORGETTI E C. -
IN LIQUIDAZIONE

31 104431 82005890163 BUSONI & C. - SOCIETA' IN ACCOMANDITA SEMPLICE 
- INDUSTRIA TESSI-LE E DELL' ABBIGLIAMENTO - IN 
CONCORDATO PREVENTIVO -

32 279257 02065740165 STAMPAGGIO MATERIE PLASTICHE snc DI ADEBAYO 
ADEWALE E MOREA MARIO (279257)

33 359860 02039400185 DOMUS DI GRANELLI L. S.N.C. IN LIQUIDAZIONE

34 371605 03357930167 RED BLACK DI TONNARELLI PAOLO, TOZZI ALFONSO E 
ANTONIO S.N.C.



Pag. 5 di 5

ELENCO B) – SOCIETÀ DI PERSONE CON PARTITA IVA ATTIVA

N. REA CODICE FISCALE DENOMINAZIONE

1 174079 00816090161 ESSEBI DI SPAGNUOLO LUIGI & C. S.A.S.

2 183337 01224700169 IMPRESA EDILE CARISSIMI GIANCARLO E C. S.A.S. IN 
LIQUIDAZIONE

3 184518 01237070162 FARMA-ZOO DI MORETTI BRUNO E C. - S.A.S. - IN 
LIQUIDAZIONE

4 156200 03559580158 FOUR STARS DI VITTORIO FABIO & C. - S.A.S. - IN 
LIQUIDAZIONE -

5 450066 04274540162 MARE EVENTI DI ROCCO MILEO S.N.C.

6 39392 00215350166 FLLI BORNAGHI AUTOTRASPORTI

7 357109 03191450166 MO.DI. TRANS DI MOZZALI MIRKO E DIANI VINCENZO

8 370792 03349500169 GP TRASPORTI DI GANGEMI OSCAR ANTONIO & C.

9 366132 03298810163 ARTEMANIA DI ALEBIOSU OLUFUNSO DOLAPO

10 387708 03538450168 MES AUTOTRASPORTI RAPIDI DI MESSINA CATERINA & 
C.

11 388941 03558940163 SKY FLY DI SINGH DHIAN E C.

12 118891 00216550160 FOTOLITO BERGAMO DI SALVI LUIGI E C. - S.A.S.

13 130021 00637090168 STAMPAGGIO GOBBI DI GOBBI BATTISTA GIACINTO E C. 
- SOCIETA' IN ACCOMANDITA SEMPLICE

14 354331 05340250827 ELIZABETH SNC

15 346568 03067360168 BLUDEVIL SNC

16 401435 03706290164 PIZZERIA AL 18 DI IANNOTTA ANTONIO E C. S.N.C.

17 181036 01209030160 VITALI MARIO - S.N.C.

18 428738 04021950169 EL TAITA S.N.C. DI ROBERTO OMAR VIDELA & C.

19 363543 03263780169 LIGHTHOUSE - MUSIC CAFE' SNC DI URPIS IRENE & C.

20 126524 00617630165 EDIL VALSERIANA S.A.S. DI PLINIO MAZZA & C.

21 223407 01623330162 NEOBAR DI NODARI ALESSANDRO E C. S.A.S.


		2024-06-21T07:58:56+0200
	Camera di Commercio
	Andrea Vendramin
	Sottoscrizione documento




